
UCHWAŁA NR XVII/123/25 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie  powołania 
Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Chełmża 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572,  oraz  z 2025 poz.1907, 1940)  oraz art. 117 ust. 2 pkt 4 ,ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz.U. 2025, poz. 1043) uchwala, co następuje. 

§ 1. Z dniem 1 września 2025 r. powołuje się Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie Chełmża 
(dalej: LOWE) na bazie i z wykorzystaniem potencjału Szkoły Podstawowej                                        im. Wł. 
Broniewskiego w Zelgnie. 

§ 2. Zasady funkcjonowania i organizacji Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji zawarte są 
w porozumieniu o powołaniu partnerstwa lokalnego na rzecz uczenia się osób dorosłych w społeczności 
lokalnej- Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Chełmża, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7390C9B1-0782-49CA-AD07-56EBA6B3C60E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą do uruchomienia ośrodka LOWE w Gminie Chełmża jest umowa o powierzenie grantu                     
nr 2/EFS+/7.3/2025 na realizację przedsięwzięcia pn.: „ Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie 
Chełmża” w ramach Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytet: 7. Fundusze 
europejskie na rozwój lokalny, Działanie FEKP 07.03 Aktywizacja edukacyjna osób dorosłych. 

Powołanie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji ( LOWE) ma na celu wykorzystanie potencjału szkół 
i środowisk lokalnych do prowadzenia działań na rzecz aktywności edukacyjnej osób dorosłych, w zakresie 
rozwijania kompetencji kluczowych, w tym kompetencji wychowawczych, społecznych oraz potrzebnych na 
rynku pracy, jak również rozwijania metod i narzędzi pracy kadry nauczycielskiej szkoły z osobami dorosłymi, 
w szczególności w małych środowiskach lokalnych i na terenach defaworyzowanych. 

Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji  funkcjonuje w oparciu o potencjał szkoły i służy jako baza 
infrastrukturalna, instytucjonalno- organizacyjna oraz baza kapitału ludzkiego i społecznego                             
dla aktywizowania osób dorosłych poprzez pozaformalną i nieformalną edukację w połączeniu z szerszą 
aktywizacją społeczności lokalnych. 

Działalność LOWE służy zwiększeniu udziału dorosłych w edukacji, poprzez uaktywnienie i zaangażowanie 
osób dotychczas biernych, nieuczestniczących w jakichkolwiek zorganizowanych formach edukacji. 

 Reasumując powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7390C9B1-0782-49CA-AD07-56EBA6B3C60E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/123/25 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


